2015 年 2 月 13 日

お客様各位

サーモフィッシャーサイエンティフィック株式会社

CMD 事業本部 IC&エレメンタル事業部

IC 営業部

中古イオンクロマトグラフ機器を購入および譲渡を受けるお客様への対応について

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げま

す。

中古機器販売会社から弊社製イオンクロマトグラフ装置を購入される場合、または他ユーザー様からの

譲渡を受ける場合など、弊社または契約代理店からの正規販売以外で納入される場合、弊社でのユーザ

ー登録および電話対応を含めたアフターサービスの条件は下記の通りです。

1.サポート開始契約時に弊社エンジニアおよび代理店エンジニアによる「有償点検」を実施し、装置の現状

を確認すること。

2.故障が確認された場合、別途「有償作業での訪問部品交換作業」を実施し、装置を正常稼働可能な

状態にすること。

既にサポートを中止した機器につきましては点険作業が終了しているためユーザー登録ができなくなりま

すので弊社製カラム・サプレッサーなどの消耗品も供給できなくなります。

その場合、実質的に装置が使用できなくなる可能性がありますので中古機器購入および譲渡を受ける際に

はサポート中止装置かどうかを必ずご確認いただきますようお願いいたします。